Fverbum vita, & omnis ecclesiasticus vir. H I L A. Vel Synagogá Dominus modo comparauit quæ susceptos fructus intra se tantum receptas, certum medium dimens obseruantia continebat.

A M B R O. super Lucam. Et ideo nemo fidem suam intra menfum legi includat, sed ad ecclesiam conferat, in qua scriptiformis spiritus reducit gratia.

B E D A in Homil. m Nolite autem putare, quoniam

Vel ipse Christus accepit lucernam, aut prophetas.

Non veni soluere, sed admis-

tiam humana natura plere. Amen quippe dico vobis,

tis impleur, quia nec

credentibus abscondere, nec modo supponere, hoc est sub menfum

legi includere, vel intra vires gemit terminos noluit cohire.

Candelabrum ecclesia dicti, cui lucernam supposuit, quia nonfris in

frontibus fidem sua incartationis affixit. H I L A. Vel lucerna

Christi ponitur in candelabrum, i. in ligno per passionem suspen-

sa, que lumen aeternum etiam ecclesia habitudine prebitur. Et

ideo dicit: {Vt lucerat omnibus qui in domo sunt.} A V G. Siquis

enim dominum vult accipere ecclesiam, non effaburidum. Vel do-

mus est ipse mundus propter id quod superius ait: {Vos effis lux

mundi.} H I L A. Tali etiam lumine monet fulgere Apostolos,

ut ex admiratione operis eorum Deus laus impatriatur: unde fe-

quitur: {Sic lucent vestra bona opera, ut videant opera

vestra bona. C H R Y. super Matth. i. sic illuminant docentes, ut

non vestra tantum audiant verba, sed et opera videant, ut quos il-

luminauerint per verbum quasi lux, conditatis per exempli qua-

fale. Per illos autem doctores, qui docent, & faciunt magnificatur

Deus: nam disciplina Domini ex moribus familiæ demonstratur.

Et ideo sequitur: {Et glorificant patrem vestrum, qui in celis est.} A V G.

Sicut unummodo diceret: {Vt videat opera vestra bona.} H

H enem confituisse videtur in laudibus hominum, quas querunt

hypocritæ, sed addit: {Et glorificant patrem vestrum, qui in co-

lis est.} ut hoc ipsum quid homo bona opera placet hominib;

non ibi finem confituit, sed referat ad laudem Dei, & propterea

placet hominibus, ut in illo glorificetur Deus. H I L A. Non

ab hoib; oporteat gloriari querere, sed ut dissimulantibus

nobis, opus nřm his inter quos viuum, in honorem Dei eluceat.

¶ G L O. Postquam horatus est audientes, ut se præpararet

ad omnia sustinenda pro iustitia, & non absconderent quod acce-

pturi erant, sed ea benivolentia disserent, ut carteros docerent, &

incipit eos informare quid doceant, tanquam si quereretur. Quod

est hoc quod non vis abscondi, pro quo iubes omni tollerari? n